
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

99Ano XXIV • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Janeiro de 2026 • Edição V CDLXXXVII

ld: 15190D993C10E2AD 

ESTADO Do PIAUf ... 

RA MUNlC, DE SANTO ANTONIO DOS MlLAGRRS 
3/0001•07, RUA LUIZ GOMES VlLANOVA, 615- CENTRO 
438·000- SANTO ANTONJO DOS MJLAORES·PI 

~:pn&amaoate hotmaiJ.com 

PORTARIA Nº 006/2026 DE, 12 DE JANEIRO DE 2026. 
Institui a nomeação de ocupante de cargo de 
provimento e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o Fundo 
Previdenciário do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. DAMAZIO PEREIRA DOS SANTOS, servidor efetivo, maior, 
capaz, portador do CPF nº 711. 778.333-87, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Gerente de Previdência do SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PREV 
- FUNDO PREVIDENCIÁRIO do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2026 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2026. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 12 de janeiro de 
2026. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 13BSC820DE86E2AE 

PREFEITURA MUNIC. D R SANTO ANTONIO DOS MlLAORES 
ONPJ' ..:.. 01.1SU1:.60S/000l·07, RUA LUJ Z GOMES VJLANOVA, 60- CENTRO 

OB P-6'.438·000 - SANTO ANTONIO DOS M'ILAORES·PI 

~:pn&amaoate boim.U.com 

Página Ide 1 

PORTARIA Nº 007/2026. DE, 12 DE JANEIRO DE 2026. 

Institui a nomeação do Cargo de Chefe 
de Gabinete e dá outras providências. 

O Prefeito Mwiicipal de Santo Antonio dos Milagres-PJ, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Mwiicipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Chefe de Gabinete, 
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear o Sr. RAIMUNDO NONA TO DE GOIS CARVALHO, maior, capaz, 
portador do CPF nº 064.703 .963-05, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete , junto 
a Secretaria Municipal de Administração do municlpio de Santo Antonio dos Miiagres­
PI. 

Art. 2º - Esta portaria tefu validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2026 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 
2026. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 12 de janeiro de 
2026. 

Paulo Cazlmiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:125282ASSOFCE2AF 

ESTADO DO PIAuf 
RA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
3/000,1·07, RUA LUJZ GOMES VILANOVA. 65 - CENTRO 
418·000 • SANTO ANTONIO DOS MJLAORES·PI 

PORTARIA Nº 008/2026 DE, 12 DE JANEIRO DE 2026. 

Institui a nomeação do Cargo de Secretário 
Municipal de Obras e dá outras providências. 

O Prefeito Mwiicipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Mwiicipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de · ocupante para o 
cargo de Secretario Mwiicipal de Obras, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANTONIO GOMES DA SILVA NETO, maior, capaz, 
portador do CPF nº 868.454.033-68, para ocupar o cargo de Secretário Municipal de 
Obras do mwiicfpio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2026 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 
2026. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 12 de janeiro de 
2026. 

Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:073856E594ACE4D6 

Pilglna 1 de 1 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 
UNIÃO, COM PROMISSO E TRABALHO 

ESTADO DO PIAI.li 
Pll!F!ITURAIIUNICl'AI.DI! IIAIITO INÃCIO DOPIAUI 

CNPJ, "'--•17 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 009/2026/CPC/PMSIP/PI. 

Procedimento Licitatório: Concorrência Eletrônica SRP nº 005/2025. 

Processo Administrativo nº 112/2025- PMSIP/PI. 

Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço. 

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023 e alterações 
posteriores. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORMA DE ESTÁDIO MUNICIPAL "ROMÃO FARIAS" - IMPLANTAÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA PARA ATENDERA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ­
PI. 

Contratante: MUNICiPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAUi - PI, CNPJ nº 06.553.945/0001-17. 

Contratado: CONSTRUTORA NAZA LTDA (JN CONSTRUTORA), CNPJ: 21.900.868/0001-
18, com sede na R SÃO JÔAO, Nº 926, CENTRO, TERESINA- PI, CEP: 64.001-360, neste 
ato representada por REGINALDO SOARES VELOSO JUNIOR, CPF: ***.148.363-** 

Valor Global: R$ 713.403,12 (setecentos e treze mil, quatrocentos e três reais e doze 
centavos) 

Assinatura: 12 de janeiro de 2026. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Fonte de Recursos: Orçamento geral do município/ EMENDA PARLAMENTAR 
202538270005/FPM/ICMS/recursos próprios e outros. 

AURO APARECIDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

CONSTRUTORA NAZA L TDA 
(JN CONSTRUTORA), CNPJ: 

21.900.868/0001-18 
CONTRATADA 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

